



**MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495**  
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
 Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
 +58 (424) 532.2639  
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO. GTIA.

Condición de Pago: Crédito

Factura Nro.: 0000008510

Emisión : 07-09-2023

Vencimiento: 07-10-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, ZIP 3001.

Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: contabilidad2bqtochangan@ Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
002032RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.17)	4,00	8,00	32,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	16,00	5,00	80,00
1004060ANA	<b>PISTON STD CHANGAN F70</b>	8,00	44,00	352,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	2,00	64,00	128,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANG	2,00	33,00	66,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	2,00	150,00	300,00
1000000RAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	2,00	150,00	300,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	8,00	34,00	272,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 33,1115 según la tasa del BCV al 07-09-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	50.660,60	Subtotal USD:	1.530,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	50.660,60	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	1.530,00
IVA 16,00% BS:	8.105,70	IVA 16,00% USD:	244,80
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>58.766,30</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>1.774,80</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>58.766,30</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>1.774,80</b>



RIF: J-50025049-5

Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 436

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefac: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-50336472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008  
 N° Control "desde el N° 00 008001 hasta el N° 00 010500" de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 + 009614



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
 Nro. S/N Caserío Los Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
 +58 (424) 532.2639  
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO. STD.  
 Condición de Pago: Crédito

**Factura Nro. 0000008447**

Emisión : 04-09-2023

Vencimiento: 04-10-2023

Nombre o Razón Social: **INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.**

C.I./Rif: **J-50043700-5**

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, ZIP 3001.

Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: contabilidad2bqtochangan@ Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1012010-B02	FILTRO DE ACEITE CS55	5,00	10,00	50,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	36,00	7,00	252,00
F1109108-BU01	FILTRO DE AIRE DE MOTOR CHANGAN F70	24,00	18,00	432,00
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F	36,00	15,00	540,00
F3000472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN	24,00	13,00	312,00
8119030-BU02	FILTRO AIRE AVC CHANGAN F70	10,00	12,00	120,00
F1012010-A02	FILTRO DE ACEITE CHANGAN CS35	5,00	5,00	25,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 32,8151 según la tasa del BCV al 04-09-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	56.802,94	Subtotal USD:	1.731,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	56.802,94	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	1.731,00
IVA 16,00% BS:	9.088,47	IVA 16,00% USD:	276,96
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>65.891,41</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>2.007,96</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>65.891,41</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>2.007,96</b>



Gerente RIF: J-50025049-5

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 430

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefac: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30356172-9 - Nro. Provisión: SENIAT/03/00279 de 19-02-2003  
 IP Control desde el N° 00 008001 hasta el N° 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 — 009551



Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
 Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritagua - Yaracuy. Zona Postal 3701  
 +58 (424) 532.2639  
 changanzlandv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

RELEVANTE

STO.

Factura Nro. 0000008262

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 23-08-2023

Vencimiento: 22-09-2023

Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./RIF: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA, VENEZUELA

Identificación: MOV (0414) 0564487

Correo Electrónico: inversionesmultinacionalca@vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
120-RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	10,00	8,00	80,00
120-BU51	TERMINAL DE DIRECCION CHANGAN F70	4,00	21,00	84,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 32,0079 según la tasa del BCV al 23-08-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	5.249,30	Subtotal USD:	164,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	5.249,30	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	164,00
IVA 16,00% BS:	839,89	IVA 16,00% USD:	26,00
Total Neto Factura BS:	6.089,19	Total Neto Factura USD:	190,00
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	6.089,19	Monto Total a Pagar USD:	190,00



Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

Los efectos previstos en el art. 13 de la Ley 9073 Nro. SHAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/USD según Res. #19-05-01 (CAC OFIC. NRO 41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 416

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

**MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495**  
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
 Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yanitayua - Yaracuy. Zona Postal 3201  
 ☎ +58 (424) 532.2639  
 ✉ changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

#701  
OK

...GTIA.  
 ...ción de Pago: Crédito

**Factura Nro. 000008313**

Emisión : 28-08-2023

Vencimiento: 27-09-2023

Nombre o Razón Social: **INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.**

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, EDO. LARA,  
 ZIP3001.  
 Teléfonos: MOV (0414) 0564487

Correo Elect.: contabilidad2bqtochangan@ Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	16,00	5,00	80,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	8,00	44,00	352,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	2,00	189,00	378,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	3,00	64,00	192,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANG	2,00	33,00	66,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	3,00	150,00	450,00
1000000RAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	2,00	150,00	300,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	8,00	34,00	272,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 32,3445 según la tasa del BCV al 28-08-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS: 67.600,01  
 Monto Exento BS: 0,00  
 Base Imponible IVA (16,00%) BS: 67.600,01  
 IVA 16,00% BS: 10.816,00  
 Total Neto Factura BS: 78.416,01  
 Base Imponible IGTF (3%) BS: 0,00  
 IGTF 3% BS: 0,00  
 Monto Total a Pagar BS: 78.416,01

Subtotal USD: 2.090,00  
 Monto Exento USD: 0,00  
 Base Imponible IVA (16,00%) USD: 2.090,00  
 IVA 16,00% USD: 334,40  
 Total Neto Factura USD: 2.424,40  
 Base Imponible IGTF (3%) USD: 0,00  
 IGTF 3% USD: 0,00  
 Monto Total a Pagar USD: 2.424,40



Gerente RIF: J-50025049-5

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT20110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 426 VIN:603151

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfono: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Provisoria: SENIAT0300279 de 19-02-2008  
 IP Control desde el N° 00 009001 hasta el N° 00 010000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

Nº de CONTROL

00 --- 009413

AP



LA CANCELACION DE ESTA FACTURA SOLO ES VALIDA CON NUESTRO REGISTRO DE CONTRO ROL INFORMATIVO ASESOR DE VENTAS  
 AL NUMERARIO DE ATENCION AL CLIENTE

FACTURA 00339494

CODIGO: 10000727  
 CLIENTE: INVERSIONES MULTINACIONAL CA  
 DIRECCION: AV RFA CAMONTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL HNO SIN ZONA  
 ESTE SARQUISIMETO LARA.  
 DIZ ENTREGA: AV DRACANANTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL HNO SIN ZONA  
 ESTE SARQUISIMETO LARA.  
 FECHA: 7/30/2023  
 VENCE: 07/30/2023  
 VENDEDOR: LAF  
 CONDICION DE PAGO: CREDITO 15 DIAS  
 PAGO: 3078556

TEL: 45004500

TEL: 042-6276233

Cantidad	Código	Descripción	Unidad	Precio USD	% Desc.	% IVA	LVA	Neto
34,00	61001830	SHIELD RIMULAREE 105MM C4 CALABRAL	CAJ	95,00	3	37,70	16,00	3.155,85

SUB-TOTAL	101.012,93	TIPO DE CAMBIO BOV	3.155,85	USD\$
FLUJE	0,00	FLUJE	0,00	USD\$
DESCUENTO	0,00	DESCUENTO	0,00	USD\$
BASE IMPONIBLE	101.012,93	BASE IMPONIBLE	3.155,85	USD\$
IVA 16,00 %	16.161,97	IVA 16,00 %	504,54	USD\$
TOTAL A PAGAR	117.174,90	TOTAL A PAGAR	3.660,39	USD\$
CIENTO DIECISIETE MIL DIECISIETE Y CUATRO CENTAVOS		TOTAL DE SUITOS	3.660,39	



SE ADECUA EL REGISTRO DE PAGO ELECTRONICO AL ORDENADO REGISTRADO EN NUESTRO REGISTRO DE OTROS REGISTROS PASADOS REGISTRANDO TRANSFERENCIAS

Handwritten notes: 3155,85, 408, 2.973, 0/10

